
Zápis z     jednání komise při MČ Praha-Vinoř  

Název komise Životní prostředí

Datum a čas konání 9.9. 2024  18:00 – 20:00

Místo konání Klubovna pod Normou

Počet přítomných členů komise Přítomno 5 z celkem  7členů komise
Program jednání komise (hlavní body, úkoly)

– kastrace koček

– farmářské trhy

– setkání se zástupci z magistrátu ohledně revitalice Vinořského potoka

– školní zahrada Vinořské náměstí 22

Průběh diskuse, případně výsledek hlasování a přijatá usnesení

Na podnět  občanky Vinoře Martina Řebíček získala všechny dostupné informace k  přihlášení  MČ
Vinoř ke kastračnímu programu KasPro. MČ dá k dispozici  KasProCats – kastračnímu programu, z.s.
Určitý/odsouhlasený obnos peněz,  ze kterých se postupně čerpají  příspěvky na kastrace koček se
smluvenými  veterinárními  ordinacemi.  100%  částky  při  kastraci  toulavé  kočky/kocoura,  50%  při
kastraci  kočky/kocoura  domácí.  Je  vždy  třeba  vyplnit  žádost  na  webových  stránkách
www.kasprocats.cz

Farmářské trhy.  Vzhledem k náročnosti organizace pravidelných farmářských trhů se tomuto nechce
nikdo z komise žp momentálně věnovat. 

Revitalizace  Vinořského  potoka.  Dne  19.9.  má  vedení  MČ  a  komise  pro  žp  schůzku  se  zástupci
magistrátu. Z naší strany chceme upozornit na hnízdění Ledňáčka říčního v části potoka pod Kbelskou
ČOV. V parku V podskalí bychom rádi zpřístupnili břeh potoka, jaké mají doporučení, jak by situaci
řešili?  Niva u Cukrovarského rybníka – na pravém břehu potoka má MČ zájem o vytvoření mokřadů. 

Školní zahrada Vinořské náměstí 22, již jsou k dispozici 3 nacenění herních prvků od firmy Dřevoartikl
s.r.o.,  Hras  zařízení  hřišť  s.r.o.  a  Mirakulum  s.r.o..  Je  i  návrh  výsadby  od  pana  Bc.  Jana  Kece.
Prezentace proběhne na radě 16.10. 

Seznam úkolů

Datum 
zadání Úkol Odpovědná osoba (člen 

komise) Stav plnění1 Termín plnění 
(datum)

Zapsal/a: Martina Řebíček 

Přílohy zápisu: Prezenční listina

1Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený,. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány. 

http://www.casprokats.cz/



